
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
МБДОУ «Шарагольский детский сад»

671835.РБ, Кяхтинский район, с. Шарагол, ул. Октябрьская,11 тел.8-(951)6291669
shangina.shangina-tanya2016@yandex.ru

От 06.07'.2022г. N°S6

'  «О внесении изменений в правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в МБДОУ «Шарагольский детский сад»»

■ч

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 26 апреля 2022г. №2124-VI «О внесении 
изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия « О дополнительных мерах 
социальной поддержки для отдельных категорий граждан и письмо МКУ РУО 
«Кяхтинский район» №529 от 05.07.2022г.

Приказываю:

1. Внести дополнение в правила приема на обучение по образовательным 
про/раммам дошкольного образования в МБДОУ «Шарагольский детский сад» 
а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Детям погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 группы 
вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание 
полиции, принимавших участие в специальной военной операции на территории 
Донецкой Народной республики , Луганской Народной Республики и Украины, а 
также выполнявших специальные задачи на территории Сирийской Арабской 
Республики, предоставляется социальная мера поддержки зачисление в 
дошкольное образовательное учреждение во внеочередном порядке.

2. Разместить информацию на официальном сайте МБДОУ «Шарагольский детский 
сад»

3. Контроль за исполнением данного приказа 

И/ОЗаведующий МБДОУ «Шарагольский детский

mailto:shangina.shangina-tanya2016@yandex.ru

